

**ACUERDO No. 30-CNR/2012.** El Consejo Directivo del Centro Nacional de Registros, sobre lo tratado en el **punto número siete; Adquisiciones y contrataciones. Aprobaciones de Resultados; punto número siete punto cuatro: Licitación Pública No. LP-16/2011-CNR “Suministro de Cintas, Tóner y Otros Materiales Informáticos para el Centro Nacional de Registros, año 2012”;** de la sesión ordinaria número cinco, celebrada a las dieciséis horas y treinta minutos del día quince de marzo de dos mil doce; punto expuesto por el Jefe de la Unidad de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional –UACI-, licenciado José Oscar Sanabria Ramírez, y en uso de sus atribuciones legales; y

**CONSIDERANDO:**

- I. Que el Consejo Directivo, mediante el Acuerdo No. 146-CNR/2011 de fecha 12 de diciembre de ese año, autorizó efectuar la licitación pública de que se trata, aprobó las bases y la integración de la Comisión de Evaluación de Ofertas; licitación cuyo objetivo es suministrar a las dependencias del CNR, materiales informáticos necesarios para el desarrollo de sus actividades laborales en todo el país. El suministro consta de ciento catorce (114) ítems, cuyas descripciones y especificaciones técnicas están consignadas en el expediente respectivo;
- II. Que la UACI ha efectuado el proceso de esa licitación pública, habiendo retirado el pliego de bases diez (10) sociedades;
- III. Que la recepción y apertura de ofertas se señaló el día 30 de enero del corriente año, habiendo presentado ofertas: DPG, S.A. de C.V.; y D’QUISA, S.A. DE C.V.;
- IV. Que los parámetros de evaluación de ofertas en cuanto a la capacidad legal y evaluación técnica son cumple/no cumple; en la capacidad financiera la condición es obtener 100 puntos como máximo y 50 puntos como mínimo; y en lo relativo a la oferta económica, el criterio es el precio evaluado más favorable; pudiéndose adjudicar el suministro en forma total o parcial por ítem. La Comisión de Evaluación de Ofertas procedió a la revisión y verificación de la documentación legal, habiéndose efectuado prevenciones de carácter legal a la licitante D’QUISA, S.A. DE C.V., quien dentro del plazo correspondiente presentó la documentación requerida, por lo que se consideró elegible para continuar con el proceso de evaluación;
- V. Al evaluar la capacidad financiera, las ofertantes DPG, S.A. de C.V.; y D’QUISA, S.A. DE C.V., cumplieron con el puntaje mínimo de cincuenta (50) puntos en esta evaluación, por lo que se consideraron elegibles para continuar con la evaluación técnica;
- VI. Que fueron revisados cada uno de los ítems en los que participaron los expresados ofertantes, determinándose que cumplieron en algunos de ellos con lo requerido en las especificaciones técnicas de las bases de licitación, por lo que fueron consideradas las respectivas ofertas en la evaluación económica;
- VII. Que al realizar la evaluación de las ofertas económicas, la Comisión verificó el monto ofertado por cada participante en los ítems correspondientes, y RECOMIENDA de conformidad con los artículos 46 y 56 de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública –LACAP-, 50 de su Reglamento; y a la Sección III “Adjudicación del Contrato”, de las Bases de Licitación: a) Adjudicar la






**Licitación Pública No. LP-16/2011-CNR “Suministro de Cintas, Tóner y Otros Materiales Informáticos para el Centro Nacional de Registros, año 2012”** en forma parcial por ítems, según el siguiente detalle: a las sociedades: DPG, S.A. de C.V., ítems: 3, 6, 7, 11, 14, 15, 16, 17, 22, 24, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 38, 39, 40, 56, 60, 63, 75, 76, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 111, 112, 113 y 114, por un monto total de VEINTITRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE 26/100 (US\$23,277.26); y D’QUISA, S.A. DE C.V., ítems: 1, 2, 5, 9, 13, 18, 19, 21, 25, 27, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 59, 61, 64, 77, 78, y 80, por un monto total de SESENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 73/100 DÓLARES (US\$63,657.73); haciendo un monto total de OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO 99/100 (US\$86,934.99); b) Declarar desiertos los ítems: 4, 8, 10, 12, 20, 23, 26, 34, 35, 36, 37, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 62, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109 y 110 ya que no se presentaron muestras y en ciertos ítems no fueron ofertados por ninguna de las sociedades participantes; c) Autorizar la adquisición mediante Libre Gestión de los ítems declarados desiertos;

**POR TANTO**, con base en la recomendación que antecede y en lo dispuesto por los artículos 46 y 56 de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública –LACAP-, 50 de su Reglamento; y en la Sección III “Adjudicación del Contrato” de las Bases de Licitación,

**ACUERDA:** A) adjudicar en forma parcial por ítems la contratación en la **Licitación Pública No. LP-16/2011-CNR “Suministro de Cintas, Tóner y Otros Materiales Informáticos para el Centro Nacional de Registros, año 2012”**, según el siguiente detalle: a la sociedad DPG, S.A. de C.V. los ítems: 3, 6, 7, 11, 14, 15, 16, 17, 22, 24, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 38, 39, 40, 56, 60, 63, 75, 76, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 111, 112, 113 y 114, por un monto total de VEINTITRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE 26/100 (US\$23,277.26); y a la sociedad D’QUISA, S.A. DE C.V. los ítems: 1, 2, 5, 9, 13, 18, 19, 21, 25, 27, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 59, 61, 64, 77, 78, y 80; por un monto total de SESENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 73/100 DÓLARES (US\$63,657.73); haciendo un monto total de OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO 99/100 (US\$86,934.99). Los ítems adjudicados se encuentran detallados en la lista que se anexa al presente acuerdo que se considera forma parte del mismo; y las cantidades mencionadas, están expresadas en Dólares de los Estados Unidos de América; b) Declarar desiertos los ítems: 4, 8, 10, 12, 20, 23, 26, 34, 35, 36, 37, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 62, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109 y 110 ya que no se presentaron muestras y en ciertos ítems no fueron ofertados por ninguna de las sociedades participantes; y c) Autorizar la adquisición mediante Libre Gestión de los ítems declarados desiertos. San Salvador, quince de marzo de dos mil doce.- COMUNIQUESE. Enmendado: SETENTA-Va1e.-

  
Doctor José Enrique Argumedo  
Secretario del Consejo Directivo





CUADRO DE EVALUACIÓN ECONÓMICA  
LICITACIÓN PÚBLICA N° LP-16/2011-CNR

" SUMINISTRO DE CINTAS, TONER Y OTROS MATERIALES INFORMÁTICOS PARA EL CENTRO NACIONAL DE REGISTROS, AÑO 2012



ÍTEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL
<b>DPG, S.A. DE C.V.</b>					
3	TINTA PARA IMPRESOR HP C-1823	CARTUCHO	6	\$ 39.70	\$ 238.20
6	CINTA PARA IMPRESOR LEXMARK 11A3540	UNIDAD	10	\$ 12.71	\$ 127.10
7	CD-R	UNIDAD	800	\$ 0.40	\$ 320.00
11	TONER PARA IMPRESOR HP C7115A	CARTUCHO	2	\$ 72.99	\$ 145.98
14	TONER PARA IMPRESOR HP Q1338A	CARTUCHO	20	\$ 145.76	\$ 2,915.20
15	TONER PARA IMPRESOR HP Q-1339A	CARTUCHO	18	\$ 209.60	\$ 3,772.80
16	DVD-R	UNIDAD	300	\$ 0.49	\$ 147.00
17	TONER HP Q2613A	UNIDAD	2	\$ 74.12	\$ 148.24
22	TONER HP Q5949A	UNIDAD	6	\$ 73.19	\$ 439.14
24	TONER PARA IMPRESOR Q6511A	CARTUCHO	4	\$ 127.11	\$ 508.44
28	TINTA HP 9363 W	UNIDAD	6	\$ 34.66	\$ 207.96
29	TINTA HP C8767 W	UNIDAD	6	\$ 30.83	\$ 184.98
30	TINTA PARA IMPRESOR HP C9385A	UNIDAD	60	\$ 20.64	\$ 1,238.40
31	TINTA PARA IMPRESOR HP C9386A	UNIDAD	24	\$ 13.63	\$ 327.12
32	TINTA PARA IMPRESOR HP C9387A	UNIDAD	24	\$ 13.63	\$ 327.12
33	TINTA PARA IMPRESOR HP C9388A	UNIDAD	24	\$ 13.63	\$ 327.12
38	CABEZAL PARA IMPRESOR HP C5055A	UNIDAD	6	\$ 146.88	\$ 881.28
39	CABEZAL PARA IMPRESOR HP C5056A	UNIDAD	6	\$ 146.88	\$ 881.28
40	CABEZAL PARA IMPRESOR HP C5057A	UNIDAD	6	\$ 146.88	\$ 881.28
56	TONER PARA IMPRESOR HP Q6000A BLACK	UNIDAD	8	\$ 73.33	\$ 586.64
60	TONER PARA IMPRESOR SAMSUNG SCX-4828 FN	UNIDAD	12	\$ 98.20	\$ 1,178.40
63	TINTA HP C-6657 TRICOLOR	UNIDAD	3	\$ 34.56	\$ 103.68
75	TONER PARA IMPRESOR CANON 104	UNIDAD	5	\$ 82.88	\$ 414.40
76	TONER CE278A MULTIFUNCIONAL HP LASERJET	UNIDAD	20	\$ 69.82	\$ 1,396.40
79	TONER HP CE 252A AMARILLO	UNIDAD	10	\$ 242.94	\$ 2,429.40
81	TINTA C4902S COLOR NEGRO P/IMPRESOR HP	CARTUCHO	12	\$ 23.45	\$ 281.40
82	TINTA C4903S COLOR CYAN P/IMPRESOR HP	CARTUCHO	12	\$ 17.32	\$ 207.84
83	TINTA C4904S COLOR MAGENTA P/IMPRESOR HP	CARTUCHO	12	\$ 17.32	\$ 207.84
84	TINTA C4905S COLOR AMARILLO P/IMPRESOR HP	CARTUCHO	12	\$ 17.32	\$ 207.84
85	TONER PARA IMPRESOR HP CC364A	UNIDAD	6	\$ 158.18	\$ 949.08
86	CABEZAL PRINthead C4900A AMARILLO/NEGRO P/IMPRESOR HP	UNIDAD	3	\$ 53.56	\$ 160.68
87	CABEZAL PRINthead C4901A MAGENTA/CYAN P/IMPRESOR HP	UNIDAD	3	\$ 53.56	\$ 160.68
111	TINTA 920 XL BLACK	CARTUCHO	18	\$ 28.01	\$ 504.18
112	TINTA 920 XL CYAN	CARTUCHO	12	\$ 13.06	\$ 156.72
113	TINTA 920 XL MAGENTA	CARTUCHO	12	\$ 13.06	\$ 156.72
114	TINTA 920 XL YELLOW	CARTUCHO	12	\$ 13.06	\$ 156.72
<b>MONTO TOTAL</b>					<b>\$ 23,277.26</b>

<b>D'QUISA, S.A. DE C.V.</b>					
1	CINTA PARA IMPRESOR EPSON LQ-2070/2170	UNIDAD	48	\$ 17.90	\$ 859.20
2	CINTA PARA IMPRESOR EPSON LQ-570	UNIDAD	8	\$ 3.40	\$ 27.20
5	TINTA PARA IMPRESOR HP C6578	CARTUCHO	12	\$ 31.41	\$ 376.92
9	TINTA HP C 4912A	CARTUCHO	2	\$ 37.33	\$ 74.66
13	TONER PARA IMPRESOR HP C3903A	CARTUCHO	2	\$ 108.24	\$ 216.48
18	TINTA P/IMPRESOR LEXMARK Z2510N0227 COLOR	CARTUCHO	16	\$ 22.14	\$ 354.24
19	TINTA P/IMPRESOR LEXMARK Z2510N0227 NEGRO	CARTUCHO	36	\$ 21.13	\$ 760.68
21	CINTA PARA IMPRESOR EPSON LQ-590	UNIDAD	300	\$ 8.90	\$ 2,670.00
25	TINTA HP C4838A	CARTUCHO	18	\$ 34.68	\$ 624.24
27	TONER LASER JET 4250N	UNIDAD	150	\$ 149.57	\$ 22,435.50
52	TONER HP 9730A	UNIDAD	24	\$ 242.28	\$ 5,814.72
53	TONER HP 9731A	UNIDAD	20	\$ 345.86	\$ 6,917.20
54	TONER HP 9732A	UNIDAD	22	\$ 343.36	\$ 7,553.92
55	TONER HP 9733A	UNIDAD	22	\$ 343.36	\$ 7,553.92
57	TONER PARA IMPRESOR HP Q6001A CYAN	UNIDAD	4	\$ 84.10	\$ 336.40
58	TONER PARA IMPRESOR HP Q6002A YELLOW	UNIDAD	4	\$ 84.10	\$ 336.40
59	TONER PARA IMPRESOR HP Q6003A MAGENTA	UNIDAD	2	\$ 84.10	\$ 168.20
61	TONER NEGRO HP Q7553A	UNIDAD	6	\$ 81.86	\$ 491.16
64	TINTA HP C-6658 <sup>a</sup>	CARTUCHO	3	\$ 25.83	\$ 77.49
77	TONER HP CE 250A NEGRO	UNIDAD	10	\$ 122.96	\$ 1,229.60
78	TONER HP CE 251A CYAN	UNIDAD	10	\$ 238.98	\$ 2,389.80
80	TONER HP CE 253A MAGENTA	UNIDAD	10	\$ 238.98	\$ 2,389.80
<b>MONTO TOTAL</b>					<b>\$ 63,657.73</b>

**ITEMS DESIERTOS**

4,8,10,12,20,23,26,34,35,36,37,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,62,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,98,99,100,101,102,103,104,105,106,107,108,109,110.